
RR\1300387LV.docx PE759.748v03-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0163/2024

4.4.2024

ZIŅOJUMS
par grozījumiem Eiropas Parlamenta Reglamentā attiecībā uz mācībām par 
konfliktu un aizskarošas izturēšanās novēršanu darbavietā un par labu biroja 
vadību
(2024/2006(REG))

Konstitucionālo jautājumu komiteja

Referente: Gabriele Bischoff



PE759.748v03-00 2/9 RR\1300387LV.docx

LV

PR_REG

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS.......................................................3

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS, NO KURĀM REFERENTE IR SAŅĒMUSI 
PIENESUMU..............................................................................................................................7

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ ......................................8

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA...........................9



RR\1300387LV.docx 3/9 PE759.748v03-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS

par grozījumiem Eiropas Parlamenta Reglamentā attiecībā uz mācībām par konfliktu 
un aizskarošas izturēšanās novēršanu darbavietā un par labu biroja vadību
(2024/2006(REG))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 236. un 237. pantu,

– ņemot vērā Konstitucionālo jautājumu komitejas ziņojumu (A9-0163/2024),

1. nolemj Reglamentā veikt turpmāk minētos grozījumus;

2. nolemj, ka šie grozījumi stājas spēkā 2024. gada 16. jūlijā;

3. uzdod priekšsēdētājai šo lēmumu informēšanas nolūkā nosūtīt Padomei un Komisijai.

Grozījums Nr. 1

Eiropas Parlamenta Reglaments
10. pants – 6. punkts – 2. daļa

Spēkā esošais teksts Grozījums

Ja deputāts nav parakstījis deklarāciju 
par minēto kodeksu, viņu nevar ievēlēt 
amatā Parlamentā vai tā struktūrās, iecelt 
par referentu, viņš nevar būt oficiālas 
delegācijas loceklis un nevar piedalīties 
iestāžu sarunās.

Deputātu nevar ievēlēt amatā Parlamentā 
vai tā struktūrās, iecelt par referentu, viņš 
nevar būt oficiālas delegācijas loceklis un 
viņš nevar piedalīties iestāžu sarunās:

(a) ja viņš nav parakstījis deklarāciju, 
kas apliecina apņemšanos ievērot minēto 
kodeksu, arī to, ka viņš ir pabeidzis 
specializēto apmācību, kuru viņam 
organizējis Eiropas Parlaments par 
konfliktu un aizskaršanas novēršanu 
darbavietā un par labu biroja vadību, vai
(b) ja viņš nav pabeidzis 
a) apakšpunktā minēto specializēto 
apmācību un tādējādi ir pārkāpis 
minētajā kodeksā noteikto termiņu un 
nosacījumus.



PE759.748v03-00 4/9 RR\1300387LV.docx

LV

 Grozījums Nr. 2

Eiropas Parlamenta Reglaments
21. pants – 1. daļa

Spēkā esošais teksts Grozījums

Ar trijām piektdaļām nodoto balsu 
vairākuma, kurā pārstāvētas vismaz trīs 
politiskās grupas, Priekšsēdētāju 
konference Parlamentam var ierosināt 
izbeigt Parlamenta priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieka, kvestora, 
komitejas priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja 
vietnieka, parlamentu sadarbības 
delegācijas priekšsēdētaja vai 
priekšsēdētāja vietnieka vai jebkura cita 
Parlamentā ievēlēta amata pilnvaras, ja tā 
uzskata, ka attiecīgais deputāts ir izdarījis 
smagu pārkāpumu. Parlaments par minēto 
ierosinājumu pieņem lēmumu ar divām 
trešdaļām nodoto balsu vairākuma, kas 
pārstāv Parlamenta deputātu vairākumu.

Ar trijām piektdaļām nodoto balsu 
vairākuma, kurā pārstāvētas vismaz trīs 
politiskās grupas, Priekšsēdētāju 
konference Parlamentam var ierosināt 
izbeigt Parlamenta priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieka, kvestora, 
komitejas priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja 
vietnieka, parlamentu sadarbības 
delegācijas priekšsēdētaja vai 
priekšsēdētāja vietnieka vai jebkura cita 
Parlamentā ievēlēta amata pilnvaras, ja tā 
uzskata, ka:

(a) attiecīgais deputāts ir izdarījis 
smagu pārkāpumu vai
(b) attiecīgais deputāts nav pabeidzis 
Eiropas Parlamenta organizēto 
specializēto apmācību par konfliktu un 
aizskaršanas novēršanu darbavietā un par 
labu biroja vadību un tādējādi ir pārkāpis 
termiņus un nosacījumus, kas noteikti 
Kodeksā par Eiropas Parlamenta 
deputātu pienācīgu uzvedību, pildot savus 
pienākumus12a.
Parlaments par minēto ierosinājumu 
pieņem lēmumu ar divām trešdaļām nodoto 
balsu vairākuma, kas pārstāv Parlamenta 
deputātu vairākumu.

___________________
12a Sk. II pielikumu.

 Grozījums Nr. 3

Eiropas Parlamenta Reglaments
21. pants – 2. daļa



RR\1300387LV.docx 5/9 PE759.748v03-00

LV

Spēkā esošais teksts Grozījums

Ja referents ir pārkāpis Reglamentam 
pievienoto Eiropas Parlamenta deputātu 
Rīcības kodeksu attiecībā uz integritāti un 
pārredzamību13, komiteja, kas viņu ir 
iecēlusi, pēc Parlamenta priekšsēdētāja 
iniciatīvas un Priekšsēdētāju konferences 
priekšlikuma var viņu atstādināt no šāda 
pienākuma pildīšanas. Šā panta pirmajā 
daļā noteikto vairākumu pēc analoģijas 
piemēro visiem šīs procedūras posmiem.

Ja referents ir atzīts par vainīgu nopietnā 
pārkāpumā vai nav pabeidzis specializēto 
apmācību, kas minēta pirmās daļas 
b) apakšpunktā, un tādējādi ir pārkāpis 
termiņus un nosacījumus, kuri noteikti 
Kodeksā par Eiropas Parlamenta deputātu 
pienācīgu uzvedību, pildot savus 
pienākumus, komiteja, kas viņu ir iecēlusi, 
pēc Parlamenta priekšsēdētāja iniciatīvas 
un Priekšsēdētāju konferences 
priekšlikuma var viņu atstādināt no šāda 
pienākuma pildīšanas. Šā panta pirmajā un 
otrajā daļā noteikto vairākumu pēc 
analoģijas piemēro visiem šīs procedūras 
posmiem.

 Grozījums Nr. 4

Eiropas Parlamenta Reglaments
176. pants – 1. punkts – 3. daļa

Spēkā esošais teksts Grozījums

Saistībā ar 10. panta 6. punktu Parlamenta 
priekšsēdētājs saskaņā ar šo pantu var 
pieņemt argumentētu lēmumu tikai pēc 
tam, kad ir konstatēta aizskaroša 
izturēšanās saskaņā ar piemērojamo 
iekšējo administratīvo procedūru par 
aizskarošu izturēšanos un tās novēršanu.

Attiecībā uz jebkāda veida psiholoģiskas 
un seksuālas aizskaršanas aizliegumu, 
kas paredzēts 10. panta 6. punkta pirmajā 
daļā, Parlamenta priekšsēdētājs saskaņā ar 
šo pantu var pieņemt argumentētu lēmumu 
tikai pēc tam, kad ir konstatēta aizskaršana 
saskaņā ar piemērojamo iekšējo 
administratīvo procedūru par aizskaršanu 
un tās novēršanu.

 Grozījums Nr. 5

Eiropas Parlamenta Reglaments
II pielikums – 5. punkts

Spēkā esošais teksts Grozījums

5. Vajadzības gadījumā deputāti ātri 
un pilnībā sadarbojas saskaņā ar spēkā 
esošajām procedūrām, kuru mērķis ir 
pārvaldīt konfliktu vai psiholoģiski vai 

5. Vajadzības gadījumā deputāti 
pilnībā sadarbojas saskaņā ar Prezidija 
paredzētajām procedūrām, lai pārvaldītu 
konfliktu vai psiholoģiskas vai seksuālas 



PE759.748v03-00 6/9 RR\1300387LV.docx

LV

seksuāli aizskarošas izturēšanās situācijas, 
tostarp nekavējoties reaģējot uz visām 
apsūdzībām par aizskarošu izturēšanos. 
Deputātiem būtu jāpiedalās viņiem 
paredzētās specializētās mācībās par 
konfliktu un aizskarošas izturēšanās 
novēršanu darbavietā un par labu biroja 
vadību.

aizskaršanas situācijas, tostarp 
nekavējoties reaģējot uz visām apsūdzībām 
par aizskaršanu.

Deputātiem, kas to vēl nav izdarījuši, 
jāpiedalās viņiem paredzētās Eiropas 
Parlamenta organizētās specializētās 
mācībās par konfliktu un aizskaršanas 
novēršanu darbavietā un par labu biroja 
vadību. Šo specializēto apmācību pabeidz 
pirmajos sešos deputāta pilnvaru termiņa 
mēnešos, izņemot pienācīgi pamatotus 
izņēmuma gadījumus. Deputātu 
apliecinājumi par šīs specializētās 
apmācības pabeigšanu tiks publicēti 
Parlamenta tīmekļa vietnē.
Ja deputāts nav pabeidzis specializēto 
apmācību un tādējādi ir pārkāpis otro 
daļu, uzskata, ka ir nopietni pārkāpts 
10. panta 6. punkts. Par šo pārkāpumu 
saskaņā ar 176. pantu piemēro vienu vai 
vairākus sodus.



RR\1300387LV.docx 7/9 PE759.748v03-00

LV

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS,
NO KURĀM REFERENTE IR SAŅĒMUSI PIENESUMU

Referente, pilnībā uzņemoties visu atbildību, apliecina, ka viņa nav saņēmusi nekādu 
pienesumu no vienībām vai personām, kas būtu jānorāda šajā pielikumā saskaņā ar 
Reglamenta I pielikuma 8. pantu.



PE759.748v03-00 8/9 RR\1300387LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 3.4.2024

Galīgais balsojums +:
–:
0:

14
9
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Gabriele Bischoff, Leila Chaibi, Włodzimierz Cimoszewicz, Ana 
Collado Jiménez, Daniel Freund, Charles Goerens, Sandro Gozi, Brice 
Hortefeux, Jaak Madison, Antonio Maria Rinaldi, Domènec Ruiz 
Devesa, Helmut Scholz, Pedro Silva Pereira, Sven Simon, Loránt 
Vincze, Rainer Wieland

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Gilles Boyer, Mercedes Bresso, Christian Doleschal, Sophia in ‘t Veld, 
Miapetra Kumpula-Natri, Niklas Nienaß

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

François Thiollet, Lucia Vuolo



RR\1300387LV.docx 9/9 PE759.748v03-00

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

14 +
Renew Gilles Boyer, Charles Goerens, Sandro Gozi

S&D Gabriele Bischoff, Mercedes Bresso, Włodzimierz Cimoszewicz, Miapetra Kumpula-Natri, Domènec Ruiz 
Devesa, Pedro Silva Pereira

The Left Leila Chaibi, Helmut Scholz

Verts/ALE Daniel Freund, Niklas Nienaß, François Thiollet

9 -
ID Jaak Madison, Antonio Maria Rinaldi

PPE Ana Collado Jiménez, Christian Doleschal, Brice Hortefeux, Sven Simon, Loránt Vincze, Lucia Vuolo, 
Rainer Wieland

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


